Ahmad al-Ghazali. Namanya kadang diucapkan Ghazzali (dua Z), yang

artinya tukang pital benang, karena pekerjaan ayahnya ialah tukang pital

benang wol. Sedangkan yang lazim ialah Ghazali (satu Z), diambil dari

kata Ghazalah nama kampung kelahirannya.

Al-Ghazali lahir pada tahun 450 H/ 1058 M, di desa Thus, wilayah

Khurasan, Iran. Dia adalah pemikir ulung Islam yang menyandang gelar

“Pembela Islam” yang artinya Hujjatul islam, “Hiasan Agama”

(zainuddin), “samudera yang menghanyutkan” (bahrun mugrhriq), dan

lain-lain. Masa mudanya bertepatan dengan bermunculannya para

nama sudut al-Syaikh Nasr-al-Maqdis). Ia menghabiskan sisa umurnya

untuk untuk membaca Al-Qur‟an dan hadis serta mengajar. Disamping

rumahnya, didirikan madrasah untuk para santri yang mengaji dan sebagai

tempat berkhalawat bagi para sufi. Pada senin tanggal 14 jumadatsaniyah

tahun 505 H/ 18 Desember 1111 M, al-Ghazali pulang ke hadirat Allah

SWT dalam usia 55 tahun, dan dimakamkan di sebelah tempat khalawat

(Khanaqah)-Nya.

b. Karya-karya imam al-Ghazali

Kitab-kitab yang telah ditulis oleh beliau beliau sangat banyak dan

diperhitungkan berjumlah lebih dari 300 buah.